
 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 561/2023 

 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido 

Documento avulso nº 110166/2022-78 - Centro de Ciências da Saúde - CCS, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar o parecer FAVORÁVEL à Proposta de Resolução de calendário de Reuniões 
Conselho Departamental CCS 2024: 
 

Meses Dias 

Janeiro --     -- 

Fevereiro 01 - 15 

Março 07 - 21 

Abril 04 - 18 

Maio 02 – 16  

Junho 06 - 20 

Julho 04 - 18 

Agosto 01 - 15 

Setembro 05 - 19 

Outubro 03 - 17 

Novembro 07 - 21 

Dezembro 05 - 19 
 

 

Centro de Ciências da Saúde, 21 de dezembro de 2023. 
 
 

 
 

Profa. Dra. Mabel Gonçalves Almeida 

Presidente 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/4449544/


PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MABEL GONCALVES ALMEIDA - SIAPE 2034433
Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 22/12/2023 às 15:16

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/862766?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


